
UCHWAŁA NR L/320/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia Konstytucji 
Marcowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r.poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za niezasadną petycję organizacji Think Tank - Genesis Poloniae im. Pokolenia Jana Pawła II 
i Rewolucji Solidarności 1980/89 w Poznaniu, z dnia 02 listopada 2022r. w sprawie uroczystego uczczenia 
100 rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22r. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji zawarto w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: DF50486F-32F9-4A4C-A868-C0A20EBF4022. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada 

Miejska w Goniądzu jest organem właściwym do rozpatrywania petycji składanych do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Petycja organizacji Think Tank - Genesis Poloniae im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 

1980/89 w Poznaniu w sprawie uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej 

Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Goniądzu 

w dniu 02 listopada 2022r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedmiotową petycję przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 14 

grudnia 2022r. i jednogłośnie podjęła decyzję uznającą petycję za niezasadną. W wyniku analizy Komisja 

stwierdziła, iż w historii Polski było wiele wydarzeń , które wpłynęły na kształt naszej państwowości. 

Uchwalenie Konstytucji Marcowej to ważne wydarzenie , aczkolwiek obchody Święta Narodowego 3 Maja 

ustanowione w 1919r. i ponownie w 1990r. odnoszą się w sposób szczególny do całokształtu wydarzeń 

związanych z procesem powstawania i modyfikacji Konstytucji. Komisja nie widzi możliwości , aby w 

sposób szczególny uroczyście obchodzić rocznicę uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej 

Konstytucji , ani innych wydarzeń, które nie są na liście Świąt Narodowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę , Komisja Skarg , Wniosków i Petycji uznała petycję za niezasadną. 

Id: DF50486F-32F9-4A4C-A868-C0A20EBF4022. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



